Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400251

251

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 112/2022

(PA 22267/2022-SEMEDE), contratação de empresa(s) para fornecimento de
garrafas (squeeze) visando atender as necessidades dos alunos da Rede Pública Municipal de
Ensino, inicialmente marcado para o dia 09/09/2022 às 14:00 horas fica ADIADO SINE DIE,
tendo em vista impugnação ao respectivo edital. - Valor Total Estimado: R$ 474.107,48

Rio das Ostras-RJ, 21 de outubro de 2022.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1109/2022

OBJETO: Execucao de Servicos Tecnicos de Engenharia e Arquitetura para apoio à SMH
para complementacao da Regularizacao Urbanistica e Fundiaria na Comunidade Urbanizada
denominada Nova Divineia/ Borda do Mato/ Parque JK/ Joao Paulo II, IX RA, AP 2.

A Secretaria Municipal de Habitação - SMH, sob a UASG 968001, torna publico
que realizara no dia 7 de Novembro de 2022 as 11:00 horas, atraves do portal no endereco
eletronico http://www.comprasgovernamentais.gov.br, a licitacao acima especificada,
conforme autorizacao do Sr. Subsecretario de Gestao, constante do Processo
Administrativo n. 16/000.692/2021.

Vide DORIO 24/10/2022.

Em21 de outubro de 2022.
BRUNO MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 198/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS PARA PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA - RECURSO EMENDA PARLAMENTAR Nº 202039560005. Início do
recebimento das propostas: 28/10/2022 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
16/11/2022 às 09h00 - Abertura e Início do Pregão: 16/11/2022 às 09h01.

Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(www.portaltransparencia.barramansa.rj.gov.br) e através dos e-mails
coordenadoria.compras@gmail.com ou edital@barramansa.rj.gov.br

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO Nº 13.352/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E
INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE ETIQUETA COM TECNOLOGIA RFID DE GERENCIAMENTO
DE FROTA EM ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE
GASOLINA (COMUM) E DIESEL (COMUM/S10), PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ,conforme abaixo: Limite do acolhimento
das propostas comerciais - dia 08/11/2022 às 9 horas; início da sessão com análise das
propostas comerciais - dia 08/11/2022 às 9 horas 01 min; fim da análise das propostas
comerciais - dia 08/11/2022 às 9 horas e 59 min.

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

A abertura da Sessão do Pregão Eletrônico nº 027/2022, será realizada no dia
08/11/2022, às 10 horas. O Edital e seus anexos, na íntegra, está disponível para download
através do site oficial da PMBJI, a saber, www.bomjesus.rj.gov.br/licitacoes, bem como
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br Maiores informações no endereço Av.
Governador Roberto Silveira, nº 68 - Centro - Bom Jesus do Itabapoana - RJ ou através dos
seguintes contatos: (22) 3833-9208 ou e-mail licitacao@bomjesus.rj.gov.br.

PAULO SERGIO TRAVASSOS DO CARMO CYRILLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Obras, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 13.225/2022,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 149/2022 (licitações-e: ID 959712),
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS (PAR RECEPTOR GNSS). Empresa
vencedora: SALI COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ nº
04.424.267/0001-67, R$ 49.949,00. Homologação na íntegra disponível nos autos do
processo.

Itaguaí, 21 de outubro de 2022.
ELISA GIOVANNA DOS SANTOS MARTINS DIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 145/2022

O Ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Assistência Social no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo
Decreto Municipal n° 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo n°
12.808/2022, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico n° 145/2022 (licitações-e:
ID 957525). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (S.M.A.S). Empresa Vencedora: M. TESTA
CONFECÇÃO, CNPJ: 23.829.339/0001-09 do item 01, R$: 5.400,00. Homologação na
integra disponível nos autos do processo.

Itaguaí, 21 de outubro de 2022.
MICHELI SOBRAL DOS SANTOS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.664/2022
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaguaí, na forma do disposto no artigo 24,

Inciso II da Federal 8.666/93, e do artigo 1º do Decreto Municipal 4210/17, RATIFICA A
DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos autos do Processo Administrativo nº 14.664/2022, realizada
com fundamento no artigo 24, Inciso II da Federal 8.666/93, em favor da empresa INAIA
A S R ALVES MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ N°
12.991.571/0001-14, no valor de R$ 7.740,00 (quatro mil e oitocentos e oito reais), visando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE
MATERIAIS E INSTRUMENTAIS, para atender as demandas do Hospital Municipal São
Francisco Xavier, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as
especificações constantes no termo de referência.

Itaguaí, 11 de outubro de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.693/2022
A Secretaria Municipal de Saúde de Itaguaí, na forma do disposto no artigo 24,

Inciso II da Federal 8.666/93, e do artigo 1º do Decreto Municipal 4210/17, RATIFICA A
DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos autos do Processo Administrativo nº 13.693/2022, realizada
com fundamento no artigo 24, Inciso II da Federal 8.666/93, em favor da empresa A R
SOLUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 39.878.208/0001-43, no valor
de R$ 6.615,24 (seis mil seiscentos e quinze reais e vinte e quatro centavos), visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE SISTEMA DE
PORTEIRO ELETRONICO COM FECHADURA COM ACIONAMENTO POR CONTROLE REMOTO E
MANUAL, para atender as necessidades do Hospital Municipal São Francisco Xavier -
HMSFX, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações
constantes no termo de referência.

Itaguaí, 19 de outubro de 2022.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022 - SRP

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Contratação 05,
torna público, que fará realizar no dia 07 de novembro de 2022, às 10:00h, (horário de
Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 110/2022 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br.

Objeto: aquisição de materiais de limpeza, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Macaé-RJ, 21 de outubro de 2022.
GABRIELE VIDAL SOUZA

Coordenadora de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SEMINF Nº 20/2022

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, considerando a(s)
ausência(s) de representante(s) de empresa(s) habilitada(s), torna público, para fins do
disposto no artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93, o resultado da análise das propostas
comerciais da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº 020/2022, conforme ordem de
classificação abaixo:

- 1ª - Geojá Mapas e Aerolevantamento LTDA
- 2ª - Consórcio RUF - Macaé
A ata referente à sessão pública de 21/10/2022 encontra-se disponível para os

licitantes no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br) assim como na sala da
Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, situada na Av.
Camilo Nogueira da Gama, n°250, Novo Botafogo, de segunda a sexta-feira, no horário de
09 às 17 horas, tel. contato (22) 2757-6027.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso e caso
haja recurso fica aberto o prazo de mais 05 (cinco) dias úteis para interposição de
contrarrecurso, contado a partir desta publicação. O recurso e contrarrecurso deverão ser
efetivados junto ao protocolo Online, através do link
https://sistemas2.macae.rj.gov.br:85/protocolo/requisicao/login ou nos emails:
licitacao.seminf@macae.rj.gov.br e licitacao.seminf@gmail.com.

Macaé-RJ, 21 de Outubro de 2022.
MARIA AUXILIADORA PEREIRA DE MACEDO

Coordenador(a) Especial de Licitações

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SEMINF Nº 21/2022

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para fins do disposto no artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93, o
resultado da sessão interna realizada no dia 21/10/2022, referente à análise da
documentação de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº
021/2022.

Empresas habilitadas: THV Saneamento LTDA
Empresas inabilitadas: General Contractor Construtora LTDA e Plural

Serviços Técnico LTDA
A ata referente à sessão pública de 21/10/2022 encontra-se

disponível para os licitantes no site do Município de Macaé
(www.macae.rj.gov.br) assim como na sala da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, situada na Av. Camilo Nogueira da
Gama, n°250, Novo Botafogo, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17
horas, tel. contato (22) 2757-6027.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de
recurso e caso haja recurso fica aberto o prazo de mais 05 (cinco) dias úteis
para interposição de contrarrecurso, contado a partir desta publicação. O
recurso e contrarrecurso deverão ser efetivados junto ao protocolo Online,
através do link https://sistemas2.macae.rj.gov.br:85/protocolo/requisicao/login
ou nos emails: licitacao.seminf@macae.rj.gov.br e licitacao.seminf@gmail.com.

Macaé-RJ, 21 de Outubro de 2022.
MARIA AUXILIADORA PEREIRA DE MACEDO

Coordenador(a) Especial de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-24T00:55:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial